Relaciones Exteriores, Doctor Alejandro Montiel Argüello y el Señor Embajador de
Japón, Shintaro Tani, en representación de sus respectivos Gobiernos, el día 3 de
Noviembre de 1977, para el otorgamiento por el Gobierno del Japón de un préstamo al
Gobierno de Nicaragua por la suma de Siete Mil Quinientos Millones de Yens (Y
7.500.000.000.00) destinados a la ejecución del proyecto de construcción de la
Primera Unidad Geotérmica del Momotombo.

Segundo: Comunicar esta Ratificación al Gobierno de Japón.

Comuníquese: Casa Presidencia, Managua, Distrito Nacional, dieciséis de Diciembre
de mil novecientos setenta y siete.- A.